
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano II- Edição Nº  103 – 18-09-2015

Esta é a Edição Nº 103 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

ERRATA PUBLICAÇÃO DISPENSA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:
O Processo licitatório n°066/2015, modalidade pregão nº 050/2015 
registro de preço nº 36/2015 de que trata este processo objetivou a 
seleção da melhor proposta, conforme estabelecido no Termo de 
referência do Edital, Referente à Aquisição eventual e futura de 
medicamentos, para atender a secretaria municipal de saúde 
(farmácia para distribuição/pronto atendimento/postos de saúde e 
atendimento a atenção básica deste Município) - São Sebastião do 
Oeste. O presente processo licitatório transcreveu normalmente até 
a presente data, sem qualquer ocorrência a registrar. Desse modo, 
satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGO:
ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 04.274.988/0002-19, 
RESTOU GANHADORA DOS ITENS 19,27,47,52,54,68,76,99 e 104 NO 
VALOR TOTAL DE R$20.102,92 (vinte mil, cento e dois reais e noventa 
e dois centavos).
HELP FARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ nº 
02.460.736/0001-78, restou ganhadora do item 33 no valor total de 
R$26.500,00 (vinte e seis mil e quinhentos reais).
HOSPFAR IND. E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ Nº 26.921.908/0002-02, RESTOU GANHADORA DOS ITENS 
03,31,81 e 88, NO VALOR TOTAL DE R$15.620,00 (quinze mil 
seiscentos e vinte)
TS FARMA DISTRIBUIDORA LTDA,  CNPJ Nº21.189.554/0001-59,
RESTOU GANHADORA DOS ITENS 08, 09, 11, 30, 55, 60, 66, 71, 72, 73, 
75, 80, 81, 85, 86, 91, 92, 93, 96, 100,105,106,108,109 e 110  NO 
VALOR TOTAL DE R$23.660,20 (vinte e três mil, seiscentos e sessenta 
reais e vinte centavos).
Os itens 01, 04, 06, 07, 13, 14, 17, 18, 20, 25, 28, 34, 36, 40, 41, 43, 
44, 45, 50, 51, 57,58,59,64,67,83,84,90,94,95,97,98,103 e 111 não 
foram cotados por nenhuma empresa participante do certame. Os 
itens 02, 05, 10, 12, 15, 16, 21, 22, 23, 24, 26, 29, 32, 
35,37,38,39,42,45,48,49,53,56,62,63,65,69,70,74,77,78,79,87,89 e 
101, foram frustrados por preço excessivo por haver as empresas 
participantes cotado acima do preço estimado no edital. Desta forma 
acato a sugestão da pregoeira e determino a repetição destes itens 
na mesma modalidade do presente processo.

São Sebastião do Oeste, 17 de Setembro de 2015.                                                       

Dorival Faria Barros
PREFEITO MUNICIPAL
Certifico que este instrumento foi afixado neste quadro de aviso 
desta prefeitura e câmara , nesta data , Lei Municipal n°360/03. O 
referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 17 de setembro 
de 2015. Neuza Helena Meireles, Pregoeira.

TERMO DE E HOMOLOGAÇÃO

O Município de São Sebastião do Oeste – MG,torna público a retificação
do processo de dispensa de licitação nº 08⁄2015, Onde se Lê: ficha - 145.
Leia-se: ficha – 141. Dorival Faria Barros – Prefeito Municipal.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO:
O processo licitatório n°066/2015, modalidade pregão nº 050/2015,

registro de preços 036/2015 de que trata este processo objetivou a seleção
da melhor proposta, Referente à Aquisição eventual e futura de
medicamentos, para atender a secretaria municipal de saúde (farmácia
para distribuição/pronto atendimento/postos de saúde e atendimento a
atenção básica deste Município) - São Sebastião do Oeste. O presente
processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem
nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar. Desse modo,
satisfazendo a lei e ao mérito, ADJUDICO:

ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 04.274.988/0002-19,
RESTOU GANHADORA DOS ITENS 19,27,47,52,54,68,76,99 e 104 NO VALOR
TOTAL DE R$20.102,92 (vinte mil, cento e dois reais e noventa e dois
centavos).

HELP FARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ nº
02.460.736/0001-78, restou ganhadora do item 33 no valor total de
R$26.500,00 (vinte e seis mil e quinhentos reais).

HOSPFAR IND. E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº
26.921.908/0002-02, RESTOU GANHADORA DOS ITENS 03,31,81 e 88, NO
VALOR TOTAL DE R$15.620,00 (quinze mil seiscentos e vinte)

TS FARMA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº21.189.554/0001-59, RESTOU
GANHADORA DOS ITENS 08, 09, 11, 30, 55, 60, 66, 71, 72, 73, 75, 80, 81, 85,
86, 91, 92, 93, 96, 100,105,106,108,109 e 110 NO VALOR TOTAL DE
R$23.660,20 (vinte e três mil, seiscentos e sessenta reais e vinte centavos).

Os itens 01, 04, 06, 07, 13, 14, 17, 18, 20, 25, 28, 34, 36, 40, 41, 43, 44, 45,
50, 51, 57,58,59,64,67,83,84,90,94,95,97,98,103 e 111 não foram cotados
por nenhuma empresa participante do certame. Os itens 02, 05, 10, 12, 15,
16, 21, 22, 23, 24, 26, 29, 32,
35,37,38,39,42,45,48,49,53,56,62,63,65,69,70,74,77,78,79,87,89 e 101,
foram frustrados por preço excessivo por haver as empresas participantes
cotado acima do preço estimado no edital. Desta forma sugiro a repetição
destes itens na mesma modalidade do presente processo.

São Sebastião do Oeste, 15 de Setembro de 2015
Neuza Helena Meireles
PREGOEIRA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 



Edição Nº 103– 18.09.2015 Pág.

02

EDITAL DE PROCESSO LICITATÓRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 
AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000 
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: DORIVAL FARIA BARROS
VICE-PREFEITO: MÁRCIO DA SILVA PUGAS

PRODUÇÃO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-MG,
torna público a abertura do PL nº 072/15, Pregão Presencial nº
052/15, R.P. 38/15. OBJETO: Aquisição de placas e tachões para
sinalização e tampões para rede de esgoto. Entrega dos
envelopes – até o dia 02.09.2015 às 09h:00min. Mais
informações pelo telefone 37-3286.1173. Edital na íntegra no
site – www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Neuza Helena
Meireles – Pregoeira.

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/

		2015-09-17T15:44:06-0300
	SAO SEBASTIAO DO OESTE PREFEITURA:18308734000106




